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Styrets arbeid

Lierskogen Vel og Samfunnslag (LVSL) har som formål å jobbe til beste for bygdas

innbyggere i saker som er av allmenn interesse, samt å forvalte og drifte Lierskogen

samfunnshus, slik at stedets innbyggere har et høvelig samlingssted for sosiale og

kulturelle aktiviteter. Dette innebærer at styret gjennom året diskuterer og følger opp

en stor mengde saker. Det er et stort spenn og variasjon i enkeltsakene.

I perioden har det vært avholdt 11 ordinære styremøter i tillegg til et ekstraordinært

styremøte i forbindelse med at saken om prinsippavklaring for Sagvollskogen ble

sendt ut på høring, med kort svarfrist.

Foreningens arbeidsform

Foreningens styremedlemmer har arbeidet som én enhet og i arbeidsgrupper som har

fulgt opp større enkeltsaker. Økonomisk føres det to regnskap for å skille husets drift

(leieinntekter og driftsutgifter) fra foreningens medlemsinntekter (som skal gå til

veldedige formål). 
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Etter forrige årsmøte konstituerte styret seg med følgende arbeidsoppgaver:

Navn Rolle Arbeidsoppgaver

Ingrid Lønningdal Leder Trafikk og kommune

Gunnar Tveten Kasserer Økonomi og regnskap

Kim Tony G. Nguyen Nestleder/sekretær Kontaktpunkt samfunnshuset/Brann

Marianne Larsen Styremedlem Medlemmer og nærmiljø

Ellen Ovenstad Styremedlem Trafikk og nærmiljø

Elin Tilley Christensen Styremedlem Informasjon og medlemmer

Lene M. Wear-Olsen Varamedlem 1 Prosjekter og nærmiljø

Monica B. Knutsen Varamedlem 2 Prosjekter og nærmiljø

Foreningens økonomi

● Samfunnshusets regnskap viser et overskudd på ca. 65.000 kr. Dette er

langt bedre enn forventet, men skyldes i hovedsak at vi har fått støtte til

reparasjon av taket fra både Lier kommune og Sparebankstiftelsen DNB. I

tillegg har vi mer utleie av huset enn tidligere, noe vi er veldig godt fornøyd

med. De store utgiftspostene er fortsatt strøm og vedlikehold av huset

innvendig og utvendig tak.

● Velets regnskap viser et underskudd på ca. 4.500 kr. Dette er uvanlig, men

skyldes svært stor aktivitet. Velet regnskap er blant annet belastet med 8.800

kr for leie av samfunnshuset i forbindelse med folkemøtet og tre andre

møter/tilstelninger, men kommer altså samfunnshusets regnskap til gode.

Medlemsmassen har hatt en gledelig økning til 201 personlige medlemmer

(husstander) og 7 bedrifter.

Informasjonsflyt

Det er viktig for oss å kunne nå medlemmene våre med viktig informasjon og

oppdateringer. Vi har derfor jobbet videre med eksisterende

kommunikasjonsplattformer, samt opprettet nye:

● Nyhetsbrev

Vi har opprettet et nyhetsbrev/medlemsbrev som sendes ut maksimalt en gang

pr måned. Medlemmer som ønsker å motta informasjon kan oppgi sin

epostadresse ved betaling av medlemskontingent eller ved å kontakte styret på

LierskogenVSL@gmail.com.

● Nettside

Vi oppdaterer jevnlig www.lierskogen.no Nettsiden er imidlertid gammel og

oppdateres ikke lenger av webmaster. Vi bør på sikt bytte nettsideløsning.

● Sosiale medier

Vi har økt antall følgere på Facebook-siden vår fra 650 i fjor til ca 890 i

skrivende stund. Vi har opprettet en Instagram-konto som har 160 følgere.
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Vel-relaterte saker

STEDSUTVIKLING

Samarbeid med Lier kommune

Samarbeidet med Lier kommune har vært godt, som i tidligere år. Det årlige møtet

med ordfører ble utsatt til januar 2024 for å gi nyvalgt ordfører litt tid til å komme på

plass først. Kommunen har i løpet av året arbeidet med hjertesone og belysning ved

en rekke fotgjengerfelt. Det er planlagt oppgradering av drop-off til Heia skole i

Ovenstadveien i 2024.

Videre har LVSL hatt dialog med Lier kommune vedrørende stedsutvikling og trafikk.

Vi har fokusert på trafikksikkerheten langs Drammensveien, som ble enda farligere

for myke trafikanter i forbindelse med at Viken fylkeskommunes satt opp autovern i

desember 2023.

Politikerne svarer før valget

I forkant av kommunestyrevalget mottok LVSL noen spørsmål fra innbyggere om to

store utviklingsprosjekter på Lierskogen: Sagvollskogen og Sivilforsvarstomta).

Kunne man påvirke utviklingen gjennom stemmeseddelen?

Styret kontaktet samtlige politiske partier og fikk svar på følgende henvendelse:

I etterkant av årets kommunevalg er det forventet at kommuneplanen skal rullere

og nye prosjekter settes i gang. Vi vet at det er et sterkt ønske fra kommunen med

mer næringsareal. Bare tenk på alle næringstomtene som forsvinner i forbindelse

med utbyggingen av Fjordbyen.

Hvordan forholder de ulike partiene seg til dette?

Hvor store næringsområder vil partiene ha på Lierskogen?

Vil partiene ha næring eller bolig på Sivilforsvarstomta?

Svarene ble publisert på www.lierskogen.no i slutten av august 2023.

Folkemøte

7. november 2023 arrangerte vi folkemøtet Om pågående planprosesser på

Lierskogen. Styret ønsket å løfte to viktige saker: trafikksikkerhet og helhetlig

planlegging. Folkemøtet fokuserte på utviklingen av Sagvollskogen og

sivilforsvarstomta. Målet med møtet var å få en felles forståelse for hva som står på

spill for Lierskogen som sted, og å få god samhandling mellom både innbyggerne,

politikerne, kommuneadministrasjonen og næringsaktørene. Lokalpolitikere fra

samtlige partier møtte opp og salen var fylt til randen av ca 250 personer.

Programmet var som følger:

● Pågående planprosesser på Lierskogen ved Thorgeir Bjerknes, leder

Stedsutvikling og Plan i Lier kommune

● Utviklingen av Sagvollskogen og forholdet til nærområdet ved Ola Semb,

daglig leder eiendom i Dpend

● Trafikkanalyse ved Ingerid Ane Spørck i Norconsult
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● Om trafikk og helhetlig planlegging på Lierskogen ved Ingrid Lønningdal,

styreleder i Lierskogen Vel og Samfunnslag

● Åpen mikrofon / spørsmål og svar

Et fyldig referat fra folkemøtet ble publisert på www.lierskogen.no.

Det var fullt hus på Lierskogen samfunnshus i forbindelse med folkemøtet.

Sagvollskogen

Dpend ønsker å utvikle Sagvollskogen (264 mål) som et industriområde, med

hovedvekt på lager og logistikkbygg, verksted og produksjonslokaler. I desember

søkte Dpend om å igangsette detaljregulering av prosjektet (prinsippavklaring),

uavhengig av rullering av kommuneplanen og en kommende kommunedelplan for

samferdsel. Søknaden behandles våren 2024.

Illustrasjonene viser Sagvollskogens utstrekning samt den planlagte plasseringen av industrihallene.

LVSL har fulgt opp saken gjennom dialog med utvikleren, Dpend, kontakt med Lier

kommune, arrangering av ovenfor nevnte folkemøte og forberedelse av høringssvar.

Ved å følge med i kommunens postlister fikk vi tidlig informasjon om planene om en

prinsippavklaring og kunne forberede oss godt i forkant av høringsfristen.
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Underskriftskampanje

For å følge opp engasjementet på folkemøtet initierte styret i november 2023 en

underskriftskampanje for helhetlig utvikling av Lierskogen. 1224 underskrifter ble

overlevert til ordfører Kjetil Kivle i februar 2024. Kravet, som kampanjen kom med,

var:

Vi kan ikke godta en så tilfeldig stedsutvikling som vi har sett de siste tiårene.

● Trafikksikkerheten må bedres!

● Gang- og sykkelvei mellom Lierskogen og Engelsrud må på plass!

● Det må utarbeides og vedtas en Kommunedelplan for Lierskogen!

Vi krever at utviklingen av Sagvollskogen og sivilforsvarstomta legges på is inntil

en Kommunedelplan for Lierskogen er på plass!

Høringer og møter

LVSL fasiliterte et dialogmøte 23. mai 2023 mellom Råstoff og naboer i forbindelse

med Råstoff sitt ønske om videre utbygging.

Vi har skrevet høringssvar til:

● Gamle Drammensvei 95 (Råstoff)

● Ovenstadveien Øst

● Øgården/Skogli

● Lyfjellveien

SOSIALT FELLESSKAP

Økonomisk støtte til veldedige formål

Hvert år gis en andel av medlemskontingenten tilbake til bygda. LVSL støtter tiltak

som kommer innbyggerne på Lierskogen til gode. Alle kan sende inn søknad, som bør

inneholde søknadsbeløp, prosjektbeskrivelse og budsjett. Vi har jobbet for å

synliggjøre støtteordningen, og har informert i våre informasjonskanaler.

I 2023 kom det inn 8 søknader. Det totale søknadsbeløpet var langt større enn

midlene vi hadde til rådighet. Vi innvilget støtte til:
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Kjentmannsposter

Vi gjentok suksessen fra 2021 og 2022, og satt ut 20 kjentmannsposter ved flotte

turmål på Lierskogen og omegn også i 2023. De som har levert inn startkort, blir med

i trekning av premier rett etter årsmøtet.

Post 1 ble plassert på gapahuken i Grøstadmarka, og bildet viser den siste posten.

Bokbyttekasse

Vi har etablert en bokbyttekasse, som har stått utenfor inngangen til samfunnshuset

frem til snøen kom. Her har folk kunne legge bøker de har lest og plukke opp “nye”

bøker. Tiltaket har vært svært populært og vi ønsker å fortsette med tiltaket i 2024.

Gapahuk

Vi har fulgt opp gapahuken i Grøstadmarka, og blant annet sørget for at det henger

en informasjonsplakat om skogbrannfare der. I løpet av høsten skiltet vi stien opp til

gapahuken fra Vestre Onstadvei. Det er hyggelig å se stadig nye hilsener og navn i

turboka som ligger i postkassen på gapahuken.

Gapahuken i Grøstadmarka er til fri benyttelse
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Plante- og klesbyttedag

Vi arrangerte plante- og klesbyttedag på samfunnshuset 30. apri 2023l. Over 300

plagg og 150 planter byttet eier i løpet av dagen. I lillesalen var det en hyggelig kafé

med salg av vaffel, kake, saft og kaffe. Det var en kjempesuksess - og vil også

arrangeres i 2024.

Det var godt oppmøte på plante- og klesbyttedagen.

Kunnskapskvelder

I løpet av 2023 har vi arrangert to kunnskapskvelder:

24. august: Kunnskapskveld: Frisk fisk i sunt vann?

Det er mange flotte elver og vann på Lierskogen, med badeplasser, turmuligheter og

fisk. Men hvordan står det til? I løpet av tre presentasjoner fikk vi vite mer om

vannkvaliteten og den økologiske tilstanden i elver og vann i nærmiljøet vårt og hva

som gjøres for å bedre forholdene. Programmet var som følger:

● Vannkvalitet og økologisk tilstand i Grobruelva, Delebekken, Ulvenvannet og

Padderudvannet ved Ingvild Tandberg, vannområde/prosjektområde Indre

Oslofjord Vest

● Hva gjør Lier kommune for å redusere forurensninger til elva og innsjøene

ved Cecilie Helgerud, Lier kommune og vannområde Lierelva

● Hvilke tiltak gjøres for å forbedre forholdene for ørret og storørret ved

Håkon Gregersen, Norconsult

● Spørsmål og svar

25. oktober: Kunnskapskveld: Landskap eller lastebil?

Vi fikk besøk av Even Smith Wergeland, som er førsteamanuensis på Arkitektur- og

designhøgskolen i Oslo, der han underviser og forsker innen arkitekturhistorie,

byplanhistorie og arkitekturvern.

Even foreleste om kommunedelplaner: Hva er en kommunedelplan, hva inneholder

den og hvilke forventninger kan man ha til effekten av en kommunedelplan? Hvordan

kan innbyggere påvirke? Med denne kunnskapskvelden ladet vi opp til folkemøtet 7.
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november, og fikk innspill til hvordan vi kan jobbe godt i ulike planprosesser

framover. Hvilke påvirkningsmuligheter finnes og hva får andre, lignende foreninger

til?

Venstre: Fra forelesningen til Cecilie Helgerud, som bidro til Frisk fisk i sunt vann?.

Høyre: Fra forelesningen til Even SMith Wergeland med tittel Landskap eller lastebil?.

PRESSE

LVSL fikk følgende pressedekning i 2023:

Det var overveldende med en så stor mobilisering og så stort engasjement, artikkel i

Lierposten, 09.11.2023

Vi som bor her i dag er oppriktig bekymra for utviklingen!, leserbrev i Lierposten,

01.11.2023

Planla dugnad i januar – så kom lekkasjene: – Ikke lett å forutse dette, artikkel i

Lierposten 14.01.2023
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Samfunnshuset

Faste leieavtaler

● Regnbuen barnehage leier store deler av kjelleretasjen pluss kontor ved

hovedinngangen i 1. etasje.

● Aspendos Pizza leier grunn til veikjøkken

● Juniorklubben, ukentlig klubbkveld i kjeller for barn og ungdom

● Vaktmesterleiligheten – bolig for vaktmester

● Lierskovens Dramathiiske Selskab leier kostymelager

Tilfeldig leie

LVSL leier ut lokaler og kjøkken nesten hver helg til selskaper og sammenkomster, og

til en del møtevirksomhet og annet i ukedagene. Vi har hatt meget godt belegg,

spesielt høsten 2023. Vi er godt fornøyde med etterspørselen. Oppussingsprosjektene

som er gjennomført, er med på å legge forholdene til rette for økt utleie. Av lag og

foreninger som bruker samfunnshuset mye kan nevnes:

● Amaze danseklubb – ukentlig dansekveld for barn og ungdom

● Juniorklubben

● Lierskovens Dramathiiske Selskab – øvelser og revy nesten hvert år i

november

● Lierskogen pensjonistforening

Regnbuen barnehage

Dette har vært et langvarig og godt leieforhold. De leier store deler av kjelleretasjen

og sørger for en betydelig del av inntektene. LVSL har også i denne perioden hatt god

dialog med daglig leder og styret i Regnbuen barnehage omkring tiltak for

forbedringer på kort og lang sikt.

Lierskogen samfunnshus – vurdering av drift i perioden

● Det har vært taklekkasjer ved to anledninger (januar og november). Styret har

jobbet aktivt med å finne årsak til lekkasjene. Tre ulike entreprenører har vært

på befaringer, Multiconsult har skrevet en tilstandsrapport og styret har fått

bistand fra en ekstern kompetansegruppe bestående av lierskauinger med

spesialkompetanse. Taket har blitt måkt jevnlig på dugnad, både preventivt og

akutt ved lekkasjer, og det er montert varmekabler som brukes ved fare for

lekkasje.

● Styret har arbeidet med finansiering av rehabilitering av taket på

samfunnshuset. Vi fikk tildelt 470 000,- av Sparebankstiftelsen DNB og 260

000,- av Lier kommune, og er veldig glade for denne støtten.

● Storesalen og lillesalen fremstår i ny prakt etter omfattende dugnadsarbeid.

● Det er gjennomført nødvendig løpende vedlikehold i perioden og dugnader

utendørs.

● Det er gjennomført obligatoriske branninspeksjoner i perioden. Styret har i

tillegg lagt stor innsats i å forbedre brannrutinene.
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● Det ble bestilt nye varmepumper til storesalen og lillesalen, som ble installert i

februar 2024. Varmepumpe i vaktmesterboligen blir montert våren 2024.

● Vaktmestertjenesten har fungert godt i perioden.

Lierskogen samfunnshus – vurdering av investeringsbehov

LVSL står overfor større investeringer de neste årene for å opprettholde

formålsparagrafen for Lierskogen samfunnshus. Dette er større og kostnadskrevende

aktiviteter som krever fagfolk med sertifiseringer og erfaring, med mindre rom for

dugnader og mobilisering av frivillighet. I tillegg kommer mindre

vedlikeholdsarbeider som maling, utskifting av slitte møbler og lignende.

● Rehabilitering av utvendig tak. Vi har hatt flere taklekkasjer og jobber for å

finne en god løsning på problemene.

● Brannverntiltak.

● Gjestetoaletter i kjeller.

● Sikringsskap og elektrisk anlegg generelt.

● Utskifting av gamle dører og vinduer. Bygningen har fortsatt noen originale

dører og vinduer, som er trekkfulle.

● Det kan være behov for drenering, da fukt er oppdaget i kjeller. Dette

undersøkes nærmere når snøen er borte.

● Oppgradering av baderom i vaktmesterboligen.

● Ferdigstille utvendig maling av samfunnshuset.

Dugnader

Det har vært avholdt en rekke dugnader i løpet av året:

● Oppussingsdugnad

I januar vasket og malte vi storesalen og lillesalen. Gulvlister ble samtidig

byttet ut. 322 dugnadstimer ble lagt ned.

● Vårdugnad

I mai plukket vi søppel langs veier på store deler av Lierskogen og ryddet

plassen utenfor samfunnshuset. I tillegg satt vi ned blomsterløk rundt

rognebærtrærne på samfunnshuset. 40 dugnadstimer ble lagt ned.

● Vaskedugnad

I oktober ble kjøkkenet grundig vasket ned og alt dekketøy ble kjørt i

vaskemaskinen. 24 dugnadstimer ble lagt ned.

● Måkedugnad

For å unngå taklekkasjer måker vi taket når det er mye snø eller det er meldt

væromslag, noe taket ser ut til å like dårlig. Taket ble måkt preventivt 15.

desember og akutt (ifm lekkasje) 3. november. 121 dugnadstimer ble lagt ned.

● I tillegg har det vært langt ned svært mange dugnadstimer av styret med gode

hjelpere i forbindelse med arrangementer og sosiale tiltak. Her kan nevnes

blant annet plante- og klesbyttedag, kjentmannsposter, skilting til gapahuk,

folkemøte og kunnskapskvelder.

Totalt antall dugnadstimer i 2023: 507.

Tusen takk til alle som har stilt opp på dugnader!
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Storesalen i ferd med å pusses opp, januar 2023.

Vaktmestertjenesten

Våren 2023 ansatte styret Rudi Remme som vaktmester. Stillingen var utlyst på

finn.no, i Lierposten, på Lierskogen.no og i sosiale medier. Det kom inn 28 søknader,

hvorav 3 kandidater ble tatt videre til intervju. Styret ansatte Rudi Remme og er

svært fornøyde med innsatsen hans. Vi ser blant annet økt utleie av samfunnshuset

høsten 2023 og gleder oss til å fortsette samarbeidet!

Administrasjon, IKT og Web-sider

Styret har jobbet med forbedring av interne rutiner og arkiv, herunder god

informasjonsforvaltning. Vi jobber med å gi bedre informasjon til medlemmer og

minner om www.lierskogen.no, som oppdateres jevnlig. Det er også mulig å følge

Facebook-siden “Lierskogen Vel og Samfunnslag” og Instagram-kontoen

“LierskogenVSL”, samt å motta informasjon i vårt digitale nyhetsbrev.

Med hilsen Styret

Lierskogen, 8. mars 2024
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